

Số: 16/ KH-TS

EaKar, ngày 13 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH **Tuyển sinh vào lớp 1, năm học 2026 - 2027**

- Thực hiện công văn số 1185/SGDĐT-QLCLCNTT, ngày 29/04/2026 Sở GD và ĐT về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1, lớp 6, lớp 10; tuyển sinh GD thường xuyên năm học 2026 - 2027;

- Thực hiện Quyết định số 198/QĐ-UBND ngày 07/5/2026 của UBND xã Ea Kar về việc giao Kế hoạch chỉ tiêu huy động, tuyển sinh trẻ Mầm non học sinh các lớp đầu cấp đối với Tiểu học, Trung học cơ sở và Phổ thông DTNT THCS Ea Kar, năm học 2026 - 2027;

- Thực hiện hướng dẫn số 2249/UBND-VHXXH, ngày 08/05/2026 của UBND xã EaKar về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2026-2027;

- Thực hiện quyết định số 19/QĐ-THĐ ngày 13/5/2026 của Hiệu trưởng trường TH Trần Hưng Đạo;

Ban tuyển sinh vào lớp 1 trường TH Trần Hưng Đạo xây dựng kế hoạch tuyển sinh học sinh vào lớp 1 năm học 2026 - 2027 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

- Huy động 100% trẻ vào lớp 1 nhằm đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, duy trì tốt Phổ cập giáo dục - Xóa mù chữ.

- Đảm bảo huy động tối đa học sinh hoàn thành chương trình tiểu học.

- Việc tuyển sinh phải đảm bảo, chính xác, công bằng, khách quan và đúng theo quy chế tuyển sinh.

2. Yêu cầu:

- Ban tuyển sinh xây dựng Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh lớp 1, năm học 2026-2027 theo hướng dẫn của UBND xã.

- Các thành viên thực hiện đúng nhiệm vụ quyền hạn theo quyết định.

II. Đối tượng, chỉ tiêu, địa bàn tuyển sinh.

1. Đối tượng tuyển sinh: Những em sinh năm 2020 trở về trước.

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: Tổng số học sinh được UBND xã giao 175 em.

3. Địa bàn tuyển sinh: Gồm thôn 1 (TDP1); thôn 2 (TDP 2A); thôn 3 (TDP 2B); thôn 7 (TDP 5); thôn Vạn Phúc (TDP 3B phía Nam Quốc lộ 26), thôn 1A Cư Ni.

III. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

IV. Tổ chức tuyển sinh.

1. Hồ sơ tuyển sinh.

- Phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1(theo mẫu của nhà trường).

- Giấy khai sinh (Bản photo kèm theo bản chính để đối chiếu hoặc bản sao có chứng thực).

- Căn cứ hợp pháp để xác nhận thông tin cư trú sinh sống trên địa bàn (nơi ở thực tế theo VNeID)

- Giấy chứng nhận qua lớp mẫu giáo 5 tuổi (nếu có).

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có).

2. Nộp hồ sơ tuyển sinh

Hồ sơ nộp trực tiếp tại nhà trường, địa chỉ số 17 đường Trần Hưng Đạo, thôn 3, xã Ea Kar.

3. Thời gian tuyển sinh: Từ 15/6 đến hết ngày 19/6/2026.

4. Phân công tuyển sinh như sau:

TT	Họ và tên	Nhiệm vụ	Ghi chú
1	Lương Thị Hồng	Quản lý chung	
2	Đào Thị Kim Oanh	Kiểm tra nơi cư trú trên VneID	
3	Trịnh Thị Hồng Vân	Phát phiếu đăng ký dự tuyển vào lớp 1	
4	Nguyễn Thị Thúy	Kiểm tra hồ sơ	
5	Trần Thị Tuyết Anh	Thu hồ sơ	
6	Nguyễn Thị Hoanh	Hoàn thiện và lưu giữ hồ sơ	
7	Mai Thị Hằng	Hỗ trợ phụ huynh	

Nếu hết ngày tuyển sinh mà số HS trong độ tuổi trên địa bàn tuyển sinh vẫn chưa ra lớp thì Ban tuyển sinh phối hợp với Gv điều tra trong địa bàn phải đến tận nhà để vận động gia đình đưa hồ sơ đến trường làm thủ tục tuyển sinh.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh của trường TH Trần Hưng Đạo, mong các đồng chí trong Ban tuyển sinh tuyên truyền, vận động cho cha mẹ học sinh biết và thực hiện tốt kế hoạch tuyển sinh đã đề ra.

Trưởng ban tuyển sinh

Lương Thị Hồng

